
UCHWAŁA NR III/8/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 11 grudnia 2014 roku 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w 2014 roku. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku          

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 – j.t. ze zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt 2 i  art. 

217 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, 

poz. 885 – j.t. ze zm.). 

 

 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

 

uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zaciąga się długoterminowy kredyt w roku budżetowym 2014 na sfinansowanie planowanego 

deficytu w wysokości do 1 500 000 zł. (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych)                  

w związku z zaplanowanymi w budżecie zadaniami inwestycyjnymi współfinansowanymi 

środkami z Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 

– 2013.   

 

§ 2 

 

Zobowiązania w zakresie spłaty kredytu o którym mowa w § 1 zostaną pokryte z dochodów              

z dotacji celowej otrzymanej w ramach programów z udziałem środków europejskich                   

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych. 

 

§ 3 

 

Sposób zabezpieczenia kredytu zostanie określony w umowie kredytowej.  

 

§ 4 

 

Spłata kredytu nastąpi do dnia 31 maja 2015 roku zgodnie z warunkami umowy kredytowej. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

DO UCHWAŁY NR III/8/2014 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 11 grudnia 2014 roku. 

 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu w 2014 roku. 

 

W związku z tym, że budżet Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na 2014 rok                           

został uchwalony z deficytem w kwocie 6 288 492 zł., którego źródłem sfinansowania są 

między innymi przychody z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 3 665 754 zł., to 

zaciągnięcie kredytu bankowego długoterminowego w kwocie do 1 500 000 zł. zapewni 

niezbędne finansowanie zewnętrzne budżetu Gminy, zachowując obowiązujące i przyszłe 

limity określone w art. 243 ustawy o finansach publicznych.  

Gmina Nowe Miasto nad Pilicą w 2014 roku zrealizowała dwa projekty unijne                        

z udziałem dofinansowania środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                     

o finansach publicznych.  W celu dokonania płatności za ww. projekty Gmina zaciągnęła na 

korzystnych warunkach kredyt obrotowy w Banku Spółdzielczym Biała Rawska Oddział 

Nowe Miasto nad Pilicą  w wysokości 2 000 000 zł.,  na pokrycie przejściowego deficytu 

budżetu 2014 r. z terminem spłaty do dnia 31 grudnia 2014r. Na dzień podjęcia niniejszej 

uchwały do spłaty pozostało 1 500 000 zł. 

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego należałoby poprzedzić ogłoszeniem 

przetargu. Istnieje również  możliwość przekształcenia kredytu obrotowego  w kredyt 

długoterminowy. To przemianowanie będzie dotyczyło 1 500 000 złotych, a zatem  będzie 

zgodne z możliwościami kredytowymi gminy określonymi uchwałą Rady Miejskiej. 

W związku z powyższym postanawia się przekształcić kredyt krótkoterminowy               

w kredyt długoterminowy w wysokości 1 500 000 zł.  

Pierwszy projekt to operacja pod nazwą „Gospodarka wodno-ściekowa w gminie 

Nowe Miasto nad Pilicą”, w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności 

wiejskiej”, objętego PROW na lata 2007  - 2013, gdzie zrealizowano zadania inwestycyjne          

z zakresu wodociągowania wsi oraz wykonania kanalizacji na ternie miasta Łączna kwota 

przyznanego dofinansowania zgodnie z zawartą umową o przyznanie pomocy stanowi 

1 440 870 zł. Na dzień podjęcia niniejszej uchwały Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego przyjął wniosek o płatność na kwotę 1 440 870 zł,  który jest w trakcie 

weryfikacji.  



Drugi projekt, to operacja pod nazwą „Budowa obiektu społeczno - kulturalnego           

w Nowym Mieście nad Pilicą” w ramach Działania ”Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”, 

objętego PROW na lata 2007-2013. Kwota przyznanego dofinansowania stanowi 334 719 zł. 

Na dzień podjęcia niniejszej uchwały Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

przyjął wniosek o płatność na kwotę 334 719 zł,  który jest w trakcie weryfikacji.  

Wobec faktu, iż jest to  końcówka roku oraz na podstawie informacji z Urzędu 

Marszałkowskiego istnieje zagrożenie, że środki z przyznanych pomocy mogą nie wpłynąć do 

końca roku budżetowego 2014r. postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy na 

finansowanie tych zadań w następujących wielkościach:  

a) „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami we wsiach Pobiedna, Świdrygały                    

i Kolonia Świdrygały” – 220 514 zł, 

b) „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami we wsiach Bełek i Wola Pobiedzińska” – 

149 354 zł., 

c) „Budowa sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Zalesie” – 24 983 zł., 

d) „Budowa sieci kanalizacyjnej z przykanalikami na odcinku ul. Tomaszowska - ul. 

Bielińskiego w Nowym Mieście nad Pilicą” – 993 707 zł., 

e) „Remont sieci wodociągowej od drogi nr 728 w kierunku zespołu pałacowo-

parkowego w Nowym Mieście nad Pilicą" – 52 312 zł., 

f) „Budowa obiektu społeczno - kulturalnego w Nowym Mieście nad Pilicą przy pl. O.H. 

Koźmińskiego”– 59 130 zł., 

 

Skutki finansowe niniejszej uchwały zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Nowe Miasto nad Pilicą na lata 2014 - 2020. Spłatę kredytu planuje się w 

1 racie w terminie do 31 maja 2015 roku.  

Zaciągnięcie kredytu długoterminowego zależne jest od sprawdzenia  i potwierdzenia 

zdolności kredytowej gminy, wynikające z przepisów ustawy o finansach publicznych 

wyrażonej w formie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.   

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


